
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

22.05.2024 м. Ужгород   № 251 

 

Про демонтаж  

тимчасових споруд 

 

Керуючись Законом України «Про благоустрій населених пунктів», 

статтями 30, 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

рішенням IV сесії міської ради V скликання від 26.12.06 № 136 «Про 

затвердження Правил благоустрою міста Ужгород», рішенням виконкому 

11.07.2018 № 194 «Про тимчасовий Порядок демонтажу самовільно 

встановлених тимчасових споруд, об’єктів незавершеного будівництва та малих 

архітектурних форм на території міста Ужгород», виконком міської ради 

ВИРІШИВ:  

 

1. Демонтувати самовільно встановлені тимчасові споруди/малі 

архітектурні форми, що знаходяться на землях територіальної громади міста 

Ужгород та розміщені без правовстановлюючих документів органу місцевого 

самоврядування, а саме: 

- піддашок  на фасаді будівлі по вул. Капушанській, 65 (магазин «М — 

65»); 

- стаціонарний навіс із барною стійкою та елементами вуличної тераси 

(стільці, столики, лавиці) на розі вул. Капушанської – Андрія Новака; 

         - маркізи та столик  по вул. Капушанській, 9 (магазин «Зіна»); 

         - піддашки на фасаді будівлі по вул. Капушанській, 17; 

         - піддашок на фасаді будинку по вул. Капушанській, 25; 

- піддашок на фасаді будівлі по вул. Капушанській, 59; 

- торгове обладнання та огорожу на розі вул. Капушанської – просп. 

Свободи; 

         - обмежувачі руху (бетонні напівсфери) по вул. Університетській, 25; 

         - обмежувачі руху (паркувальні бар’єри) по вул. Бориса Тлехаса, 91; 

         - пандус по вул. Капушанській, 48; 

         - піддашки на фасаді будівлі по вул. Капушанській, 27; 

         - піддашок на фасаді будівлі по вул. Капушанській, 27 (Магазин – Сервіс); 

- автомат із продажу питної води по вул. Чорновола,1; 



- піддашок по вул. Андрія  Новака, 22 (Дитяча комісійка); 

- піддашок на фасаді будівлі по вул. Капушанській, 65 (Магазин 

вживаного одягу); 

- піддашок по вул. Капушанській, 144 (Nola pizza); 

- стаціонарний навіс, огорожу, столики, автомат із продажу питної води, 

поштомат по вул. Капушанській, 152 (магазин «Зіна»); 

- піддашок на фасаді будівлі по вул. Капушанській, 42 (Ремонт колес); 

- стаціонарний навіс по вул. Капушанській, 20; 

- металеві конструкції по вул. Капушанській, 25 (АВС «Козак»); 

- металеву конструкцію на паркані по вул. Капушанській (поруч із 

магазином «Механік»); 

- піддашок на фасаді будівлі по вул. Капушанській, 20 (Balu barber shop); 

- піддашок на фасаді будівлі по вул. Капушанській, 20 (АВС); 

- піддашок по вул. Капушанській, 142 (М’ясо); 

- елементи вуличної тераси (стільці, столики, барна стійка) по вул. 

Капушанській, 34; 

- бетонні та гіпсові вироби  по вул. Капушанській, 88; 

- металеве огородження  по вул. Олекси Довбуша,11; 

- навіс та огорожу  по вул. Другетів, 60; 

- маркізу та піддашки по вул. Другетів, 82; 

- тимчасові споруди по пл. Шандора Петефі, 44-46. 

2. Демонтувати самовільно встановлені малі архітектурні форми 

(вивіски), що розміщені без правовстановлюючих документів органу місцевого 

самоврядування, за адресами: 

- вул. Капушанська, 13/1 (Швидка юридична допомога); 

- вул. Капушанська, 25 (Медична лабораторія «Діла»).; 

- вул. Капушанська, 27 (Магазин – Сервіс); 

- вул. Капушанська, 20; 

- вул. Капушанська, 165 (Магазин «Майстер»); 

- вул. Андрія Новака, 22 (Сервісний центр); 

- вул. Другетів, 60 (Мабіла МСМ); 

- вул. Другетів, 82; 

- вул. Другетів, 82 (Нейромед); 

- вул. Олександра  Фединця, 19 (Стоматологічний центр «Mistodent»); 

- вул. Швабська, 63 (Provocateur); 

- пл. Шандора Петефі, 14 (Магазин «Щодня»); 

- вул. Корзо,10 (Аптека «Біомед Оптика»); 

- вул. Миколи Бобяка, 1 (Аптека 9.1.1). 

3. Дане рішення підлягає добровільному виконанню протягом 10 

календарних днів із дати його оприлюднення. 

 4. У разі невиконання вимог, викладених у пунктах 1, 2, 3 цього рішення, 

департаменту міської інфрастуктури провести демонтаж самовільно 

встановлених тимчасових споруд/малих архітектурних форм силами 

комунальних служб міста відповідно до чинного законодавства. 



5. Повідомити Ужгородське РУП ГУНП в Закарпатській області про час 

та дату демонтажу для забезпечення громадського порядку. 

6. У зв’язку з технічною помилкою внести  зміни до рішень виконавчого 

комітету, а саме: 

- абзац 11 п. 1 рішення виконкому 27.12.2023  № 673 «Про демонтаж 

тимчасових споруд» 

«- бетонні блоки по вул. Івана Пулюя (Добролюбова)» 

викласти в такій редакції: 

«- бетонні блоки по вул. Ярослава Геляса»; 

- абзац 1 п. 1 рішення виконкому 13.03.2024 № 105 «Про демонтаж 

тимчасових споруд» 

«- маркізи на фасаді будівлі по вул. Минайській,18 (магазин «Є таке»)» 

викласти в такій редакції: 

«- маркізи на фасаді будівлі по вул. Минайській,18 (магазин «Олива»)»; 

- абзац 7 п. 1 рішення виконкому 13.03.2024  № 105 «Про демонтаж 

тимчасових споруд» 

«- навіс та огорожа по вул. Минайській, 5 (Кредитна спілка «Бескид»)» 

викласти в такій редакції: 

«- навіс та огорожа по вул. Минайській, 3 (Кредитна спілка «Бескид»)»; 

- абзац 17 п. 2 рішення виконкому 13.03.2024  № 105 «Про демонтаж 

тимчасових споруд» 

«- вул. Капушанська, 28 (магазин «Фокстрот»); 

викласти в такій редакції: 

«- вул. Капушанська, 4 (магазин «Фокстрот»). 

7. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови Є. Плавайка.  

 

 

Міський голова                                                                          Богдан АНДРІЇВ  

   

 

 

 

 

 

 


